СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от 24 марта 2023 г.                                                                                               № 114
с. Селявное
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 21.10.2022 № 100 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ                «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Уставом Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, на основании постановления администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 20.02.2023 № 10 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 21.10.2022 № 100 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.        Пункт 2.3 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Размер должностного оклада выборного должностного лица составляет 12061 (двенадцать тысяч шестьдесят один) рубль.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Селявинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                     1 января 2023 года.
Председатель Совета народных депутатов
Селявинского сельского поселения                                            Т.В. Болдина
Глава Селявинского сельского поселения                                А.Н. Семченко